
Администрация городского поселения «Вельское» 
Вельского муниципального района Архангельской области

Постановление
27 марта 2025 года № 136 

г. Вельск

О внесение изменений и дополнений в постановление 
администрации городского поселения «Вельское» от 26.03.2025 года 
№ 129 «О временном ограничении движения транспортных средств по 
дорогам общего пользования на территории городского поселения 
«Вельское»

В соответствии с пунктом 2 статьи 14 Федерального закона от 10 
декабря 1995 года № 196-ФЗ « О безопасности дорожного движения, 
пунктом 1 статьи 30 Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ 
« Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Порядком осуществления временных ограничений 
или прекращения движения транспортных средств по автомобильным 
дорогам общего пользования регионального или межмуниципального 
значения Архангельской области и по автомобильным дорогам местного 
значения муниципальных образований Архангельской области, 
утверждённым постановлением Правительства Архангельской области от 
06 марта 2012 года № 78-пп в целях обеспечения в период возникновения 
неблагоприятных природно - климатических условий безопасности 
дорожного движения и сохранности автомобильных дорог общего 
пользования городского поселения «Вельское» Вельского муниципального 
района Архангельской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Внести в постановление администрации городского поселения 
«Вельское» от 26.03.2025 года № 129 «О временном ограничении движения 
транспортных средств по дорогам общего пользования на территории 
городского поселения «Вельское» (далее - постановление) следующие 
изменения и дополнения:

- по тексту пункта 1 дополнить постановление словами «за исключением 
дорог общего пользования городского поселения «Вельское» по улицам:



- улица Дзержинского от въезда на территорию городского поселения 
«Вельское» до примыкания с улицей Кирова;

- улица Климовского от съезда с автомобильного моста через реку 
Вага до примыкания с улицей Лесопромышленная

на период до принятия постановления Правительства Архангельской 
области «О временном ограничении движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам общего пользования регионального или 
межмуниципального значения Архангельской области и по автомобильным 
дорогам местного значения муниципальных образований Архангельской 
области».
5. Данное постановление подлежит опубликованию в средствах массовой 
информации и размещению на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Вельское» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы городского поселения «Вельское» Вельского 
муниципального района Архангельской области по вопросам городского 
хозяйства и градостроительства Ковалева Е.Ю.

Глава городского поселения «Вельское» 
Вельского муниципального района 
Архангельской области В.Дьячков


